
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 

«Алтайский государственный университет» 

11.08.2012. П Р И К А З № 2229/С 

 

 

 

 

 

О ЗАЧИСЛЕНИИ НА 1 КУРС 

очной формы обучения 

 

 На основании решения заседания приемной комиссии от 07 августа 2012 г. (протокол 

№ 13/12) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 Зачислить с 01 сентября 2012 г. в число студентов на места по договорам с оплатой 

стоимости обучения по очной форме обучения следующих абитуриентов: 

 

Лица, успешно прошедшие вступительные испытания,  

ранжированные по мере убывания количества набранных баллов 

 

 

Исторический факультет 

Направление подготовки 030600.62 История 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Запорощенко Ольга Александровна 224 по конкурсу 

2.  Попов Алексей Андреевич 193 по конкурсу 

3.  Василишин Дмитрий Вячеславович 184 по конкурсу 

4.  Волкова Екатерина Викторовна 178 по конкурсу 

5.  Снятков Дмитрий Сергеевич 175 по конкурсу 

6.  Побережнюк Юлия Эдуардовна 173 по конкурсу 

7.  Атаманов Александр Михайлович 126 по конкурсу 

8.  Щелоков Кирилл Константинович 118 по конкурсу 

 

Направление подготовки 034700.62 Документоведение и архивоведение 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Конюшенко Виктория Викторовна 186 по конкурсу 

2.  Чуев Степан Игоревич 180 по конкурсу 

3.  Бирюков Константин Алексеевич 149 по конкурсу 

4.  Ширшев Николай Андреевич 138 по конкурсу 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Направление подготовки 072300.62 Музеология и охрана объектов культурного и природного 

наследия 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Бутина Анастасия Валерьевна 171 по конкурсу 

2.  Величкин Андрей Николаевич 154 по конкурсу 

 

Направление подготовки 031900.62 Международные отношения 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Заблоцкий Федор Юрьевич 237 по конкурсу 

2.  Юркина Екатерина Павловна 237 по конкурсу 

3.  Чобанян Лилит Лерниковна 234 по конкурсу 

4.  Милосердов Александр Евгеньевич 225 по конкурсу 

5.  Кошевая Анна Витальевна 221 по конкурсу 

6.  Лепилова Ирина Алексеевна 220 по конкурсу 

7.  Полякова Алиса Алешевна 214 по конкурсу 

8.  Ахвердян Стелла Саровна 200 по конкурсу 

9.  Долгих Николай Викторович 186 по конкурсу 

10.  Мундусова Сурайа Сергеевна 156 по конкурсу 

11.  Ример Полина Сергеевна 168 по конкурсу 

12.  Созинов Глеб Александрович 164 по конкурсу 

13.  Панченко Ангелина Андреевна 151 по конкурсу 

14.  Ещенко Екатерина Сергеевна 146 по конкурсу 

15.  Максимова Валерия Вячеславовна 144 по конкурсу 

16.  Стороженко Дмитрий Алексеевич 141 по конкурсу 

17.  Мотовилова Александра Михайловна 126 по конкурсу 

 

Направление подготовки 032000.62 Зарубежное регионоведение 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Худяков Максим Александрович 247 по конкурсу 

2.  Крюкова Валерия Евгеньевна 226 по конкурсу 

3.  Мамонова Лариса Вячеславовна 221 по конкурсу 

4.  Кривоносова Валерия Валерьевна 216 по конкурсу 

5.  Точоный Владислав Юрьевич 212 по конкурсу 

6.  Кривоносова Анна Александровна 210 по конкурсу 

7.  Стась Анна Александровна 208 по конкурсу 

8.  Крохалева Алина Александровна 193 по конкурсу 

9.  Черепанова Светлана Витальевна 193 по конкурсу 

10.  Золотухина Кристина Александровна 189 по конкурсу 

11.  Миляев Михаил Олегович 185 по конкурсу 

12.  Злобин Вячеслав Александрович 183 по конкурсу 

13.  Вострикова Юлия Викторовна 180 по конкурсу 

14.  Волынкина Анастасия Вячеславовна 180 по конкурсу 

15.  Сивцова Дарья Алексеевна 176 по конкурсу 

16.  Коновалова Анастасия Максимовна 174 по конкурсу 

17.  Гринева Анна Дмитриевна 170 по конкурсу 

18.  Плоходько Яна Алексеевна 169 по конкурсу 



 

3 

 

19.  Рорбах Анастасия Алексеевна 165 по конкурсу 

20.  Пастухова  Виктория Алексеевна 160 по конкурсу 

21.  Плотникова Анастасия Александровна 157 по конкурсу 

22.  Удовик Зарина Агакишиевна 151 по конкурсу 

23.  Горбатков Андрей Игоревич 138 по конкурсу 

24.  Капустина Маргарита Александровна 135 по конкурсу 

25.  Сафонов Александр Олегович 128 по конкурсу 

 

Международный институт экономики, менеджмента и информационных систем 

Направление подготовки 080100.62 Экономика (пр. Общий) 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1. Фоменко Инна Валерьевна 222 по конкурсу 

2. Сотникова Надежда Сергеевна 215 по конкурсу 

3. Негрей Ольга Валерьевна 196 по конкурсу 

4. Завьялов Никита Андреевич 190 по конкурсу 

5. Хаблова Мария Витальевна 188 по конкурсу 

6. Селиванова Полина Николаевна 185 по конкурсу 

7. Шевгеня Яна Сергеевна 180 по конкурсу 

8. Целевич Юлия Владимировна 178 по конкурсу 

9. Павельева Мария Вячеславовна 174 по конкурсу 

10. Санников Михаил Дмитриевич 170 по конкурсу 

11. Кондрашкина Дарья Дмитриевна 168 по конкурсу 

12. Томоян Мариам Мкртичевна 164 по конкурсу 

13. Димиров Эшгин Джейхун оглы 161 по конкурсу 

14. Алыпов Сергей Евгеньевич 160 по конкурсу 

15. Гладких Наталья Андреевна 160 по конкурсу 

16. Медведева Анастасия  Сергеевна 154 по конкурсу 

17. Орлов Илья Александрович 154 по конкурсу 

18. Новиков Александр Дмитриевич 153 по конкурсу 

19. Акимкина Яна Сергеевна 150 по конкурсу 

20. Фефелов Александр Сергеевич 146 по конкурсу 

21. Зебницкий Сергей Андреевич 145 по конкурсу 

22. Вонолецкий Данил Сергеевич 140 по конкурсу 

23. Логунова Наталья Викторовна 138 по конкурсу 

24. Ивахненко Денис Александрович 118 по конкурсу 

 

Направление подготовки 080100.62 Экономика (пр. Финансы и кредит) 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1. Саламатин Алексей Юрьевич 218 по конкурсу 

2. Шабалина Анастасия Александровна 213 по конкурсу 

3. Клюшников Виталий Валерьевич 211 по конкурсу 

4. Черный Сергей Викторович 210 по конкурсу 

5. Попов Артем Евгеньевич 209 по конкурсу 

6. Шамрин Сергей Александрович 206 по конкурсу 

7. Зенина Валерия Вадимовна 203 по конкурсу 

8. Черных Ян Вячеславович 202 по конкурсу 

9. Горбачев Сергей Александрович 201 по конкурсу 

10. Гартман Иван Иванович 199 по конкурсу 



 

4 

 

11. Попова Виктория Владимировна 199 по конкурсу 

12. Панченко Алексей Александрович 198 по конкурсу 

13. Шоль Эдвард Юрьевич 197 по конкурсу 

14. Гросс Радмила Васильевна 197 по конкурсу 

15. Логвинова Марина Викторовна 196 по конкурсу 

16. Смагин Владислав Вадимович 196 по конкурсу 

17. Никитина Дарья Петровна 195 по конкурсу 

18. Прозор Анастасия Викторовна 194 по конкурсу 

19. Обабкова Светлана Анатольевна 260 по конкурсу 

20. Кимаева Екатерина Андреевна 193 по конкурсу 

21. Коровина Ника Александровна 190 по конкурсу 

22. Косых Елена Алексеевна 190 по конкурсу 

23. Плотникова Юлия Олеговна 186 по конкурсу 

24. Боброва Алина Евгеньевна 185 по конкурсу 

25. Петрова Валерия Валерьевна 185 по конкурсу 

26. Васильев Антон Олегович 185 по конкурсу 

27. Бухарова Елена Сергеевна 184 по конкурсу 

28. Пархоменко Элеонора Евгеньевна 184 по конкурсу 

29. Корогод Владислав Яковлевич 184 по конкурсу 

30. Арсенян Эрнест Камоевич 183 по конкурсу 

31. Горькавая Александра Анатольевна 182 по конкурсу 

32. Малей Александра Владимировна 181 по конкурсу 

33. Фролова Елена Витальевна 178 по конкурсу 

34. Еремеев Никита Сергеевич 176 по конкурсу 

35. Бикетов Алексей Владимирович 171 по конкурсу 

36. Куулар Александра Алдынчыевна 171 по конкурсу 

37. Гражданкин Владимир Сергеевич 170 по конкурсу 

38. Торгашов Михаил Вадимович 166 по конкурсу 

39. Абагян Каринэ Гамлетовна 162 по конкурсу 

40. Бахтина Юлия Андреевна 161 по конкурсу 

41. Рыбакова Татьяна Сергеевна 158 по конкурсу 

42. Синельников Александр Олегович 157 по конкурсу 

43. Ладыка Илья Константинович 155 по конкурсу 

44. Глушкова Анастасия Вячеславовна 153 по конкурсу 

45. Чухова Светлана Сергеевна 152 по конкурсу 

46. Величко Анатолий Валерьевич 152 по конкурсу 

47. Александрова Наталья Александровна 152 по конкурсу 

48. Истомин Илья Игоревич 152 по конкурсу 

49. Лихачѐва Ксения Александровна 151 по конкурсу 

50. Мороз Татьяна Михайловна 150 по конкурсу 

51. Мельникова Лада Андреевна 150 по конкурсу 

52. Григорян Диана Юриковна 148 по конкурсу 

53. Харитонцева Юлия Андреевна 147 по конкурсу 

54. Асмолова Дарья Олеговна 147 по конкурсу 

55. Джанабилова Асем  Ерболатовна 144 по конкурсу 

56. Копылова Олеся Сергеевна 135 по конкурсу 

57. Орипова Мавзуна Муродовна 129 по конкурсу 

58. Павловская Юлия Алексеевна 115 по конкурсу 

59. Высочин  Александр  Александрович 108 по конкурсу 

 

 

 



 

5 

 

Направление подготовки 080100.62 Экономика (пр. Бухгалтерский учет, анализ и аудит) 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1. Марьина Екатерина Андреевна 194 по конкурсу 

2. Матюшина Екатерина Витальевна 188 по конкурсу 

3. Черемнова Юлия Константиновна 184 по конкурсу 

4. Белова Кристина Константиновна 180 по конкурсу 

5. Штапенко Татьяна Валерьевна 176 по конкурсу 

6. Цветухин Павел Алексеевич 174 по конкурсу 

7. Столбер Анастасия Михайловна 168 по конкурсу 

8. Вишнивецкая Виктория Андреевна 163 по конкурсу 

9. Платонова Екатерина Валерьевна 160 по конкурсу 

10. Фоменко Екатерина Сергеевна 152 по конкурсу 

11. Шевцова Анна Сергеевна 125 по конкурсу 

12. Перова Дарья Викторовна 119 по конкурсу 

13. Расулова Зумруд Сабир кызы 117 по конкурсу 

 

Направление подготовки 080100.62 Экономика (пр. Налоги и налогообложение) 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1. Щиголева Ольга Викторовна 194 по конкурсу 

2. Рыбин Николай Алексеевич 185 по конкурсу 

3. Какичева Татьяна Анатольевна 177 по конкурсу 

4. Андрейченко Евгения Николаевна 162 по конкурсу 

5. Лешуков Максим Александрович 147 по конкурсу 

6. Смертина Кристина Сергеевна 145 по конкурсу 

7. Гусева Татьяна Алексеевна                                                                                                                       143 по конкурсу 

8. Грибанова Анастасия Владимировна 138 по конкурсу 

9. Костерин Сергей Валерьевич 124 по конкурсу 

 

Направление подготовки 080100.62 Экономика (пр. Международная экономика) 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1. Пигарев Александр Анатольевич 190 по конкурсу 

2. Бойко Екатерина Алексеевна 185 по конкурсу 

3. Танаев Павел Владимирович 182 по конкурсу 

4. Аушев Илья Алексеевич 182 по конкурсу 

5. Волосатов Александр Сергеевич 159 по конкурсу 

6. Пак Ирина Александровна 153 по конкурсу 

7. Лукин Кирилл Анатольевич 150 по конкурсу 

 

Направление подготовки 080200.62 Менеджмент (пр.Общий) 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1. Тихонова Снежана Сергеевна 203 по конкурсу 

2. Белкина Кристина Леонидовна 199 по конкурсу 

3. Давыдкин  Илья  Игоревич 199 по конкурсу 

4. Макаренко Алина Константиновна 195 по конкурсу 



 

6 

 

5. Коханов Антон Андреевич 193 по конкурсу 

6. Бикмаева Елизавета Станиславовна 162 по конкурсу 

7. Лобжанидзе Нино Сослановна 159 по конкурсу 

8. Волкова Ксения Андреевна 155 по конкурсу 

9. Неске Анна Сергеевна 151 по конкурсу 

10. Пелюх Никита Евгеньевич 150 по конкурсу 

11. Лукина Дарья Алексеевна 145 по конкурсу 

12. Соколова Мария Константиновна 144 по конкурсу 

13. Халитов Павел Павлович 141 по конкурсу 

14. Степанов Игорь Алексеевич 140 по конкурсу 

15. Романенко Павел Олегович 138 по конкурсу 

16. Панфилов Евгений Алексеевич 136 по конкурсу 

17. Карманов Герман Джамбулатович 129 по конкурсу 

18. Кузнецова Виктория Дмитриевна 124 по конкурсу 

19. Субботин Антон Викторович 122 по конкурсу 

 

Направление подготовки 080200.62 Менеджмент (пр. Маркетинг) 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1. Гаськов Кирилл Евгеньевич 186 по конкурсу 

2. Кучма Алексей Александрович 176 по конкурсу 

3. Кастрицын Илья Андреевич 173 по конкурсу 

4. Бойко Никита Сергеевич 119 по конкурсу 

 

Направление подготовки 080200.62 Менеджмент (пр.Антикризисное управление) 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1. Гаврон Кристина Михайловна 211 по конкурсу 

2. Надоян Светлана Арменовна 183 по конкурсу 

3. Мирзоева Лейла Эйюбовна 166 по конкурсу 

4. Дедова Римма Игоревна 143 по конкурсу 

5. Шабалин Захар Сергеевич 135 по конкурсу 

6. Новиков  Илья Олегович 135 по конкурсу 

7. Оганесян Карлен Каренович 125 по конкурсу 

 

Направление подготовки 080500.62 Бизнес-информатика 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1. Чирков Роман Евгеньевич 212 по конкурсу 

2. Кальченко Наталья Дмитриевна 199 по конкурсу 

3. Бебко Алексей Андреевич 176 по конкурсу 

4. Верхушин Артем Сергеевич 171 по конкурсу 

5. Семенов Александр Дмитриевич 167 по конкурсу 

6. Горошко Иван Валерьевич 141 по конкурсу 

 

 

 

 

 



 

7 

 

Направление подготовки 100700.62 Торговое дело 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1. Сладкова Алѐна Игоревна 181 по конкурсу 

2. Иванова Александра Дмитриевна 168 по конкурсу 

3. Зайцева Кристина  Юрьевна 166 по конкурсу 

4. Борисов Никита Андреевич 163 по конкурсу 

5. Гатиятуллин Дамир Рафаэльевич 163 по конкурсу 

6. Никулич Дмитрий Николаевич 159 по конкурсу 

7. Гуляев Виктор Александрович 154 по конкурсу 

8. Зиброва Анастасия Сергеевна 151 по конкурсу 

9. Манзуров Дмитрий Викторович 124 по конкурсу 

 

Направление подготовки 080400.62  Управление персоналом 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1. Чернышова Анна  Андреевна 195 по конкурсу 

2. Назарова Валерия Сергеевна 188 по конкурсу 

3. Малахов Михаил Сергеевич 188 по конкурсу 

4. Блохина Полина Владимировна 183 по конкурсу 

5. Надточая Ксения Игоревна 165 по конкурсу 

6. Олейникова Яна Сергеевна 163 по конкурсу 

7. Усик Татьяна Сергеевна 148 по конкурсу 

8. Лысенко Анастасия Сергеевна 143 по конкурсу 

9. Тазетдинова Ксения Сергеевна 138 по конкурсу 

10. Базылева Анастасия Сергеевна 129 по конкурсу 

 

Направление подготовки 081100.62 Государственное и муниципальное управление 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1. Мухин Никита Валерьевич 211 по конкурсу 

2. Штерц Алексей Викторович 209 по конкурсу 

3. Добрынина Инна Юрьевна 206 по конкурсу 

4. Семибратов Роман Владимирович 252 по конкурсу 

5. Белобородова Валерия Владимировна 197 по конкурсу 

6. Логинова Алена Юрьевна 197 по конкурсу 

7. Беженарь Виктория  Павловна 195 по конкурсу 

8. Пузырева Анастасия Михайловна 194 по конкурсу 

9. Макрушенко Кирилл Владимирович 190 по конкурсу 

10. Григорян Дарья Алексеевна 190 по конкурсу 

11. Пропп Светлана Сергеевна 187 по конкурсу 

12. Сагателян Венера Романовна 184 по конкурсу 

13. Шерстнева Кристина Игоревна 183 по конкурсу 

14. Невмержицкая Анастасия Валерьевна 179 по конкурсу 

15. Хамидулина Альбина Низамтдиновна 179 по конкурсу 

16. Кирпичева  Ксения Валерьевна 174 по конкурсу 

17. Анисимова Яна Андреевна 173 по конкурсу 

18. Цыганов Илья Александрович 169 по конкурсу 

19. Кутин Дмитрий Игоревич 169 по конкурсу 



 

8 

 

20. Юрченко Анастасия Вячеславовна 162 по конкурсу 

21. Речкунова Юлия Петровна 161 по конкурсу 

22. Савкин Сергей Анатольевич 160 по конкурсу 

23. Жданов Александр Олегович 157 по конкурсу 

24. Журавлева Анастасия Алексеевна 154 по конкурсу 

25. Мещерягина Анастасия Андреевна 147 по конкурсу 

26. Брушкевич Юлия Владиславовна 146 по конкурсу 

27. Бондарева Юлия Николаевна 145 по конкурсу 

28. Михеенко Лариса Олеговна 143 по конкурсу 

29. Величко Александр Валерьевич 140 по конкурсу 

30. Тамбов Егор Владимирович 139 по конкурсу 

31. Адамова Яна Андреевна 139 по конкурсу 

32. Садыгов Рауф Паша Оглы 137 по конкурсу 

33. Чабанова Татьяна Ивановна 135 по конкурсу 

34. Долимова Зара Акрамовна 134 по конкурсу 

35. Владимирцев Александр Сергеевич 132 по конкурсу 

36. Коченов Иван Сергеевич 132 по конкурсу 

37. Михайлова Евгения Алексеевна 129 по конкурсу 

38. Кестелева Эмилия Эркеменовна 123 по конкурсу 

39. Масеев Леонид Валерьевич 121 по конкурсу 

40. Голобородова Юлия Юрьевна 120 по конкурсу 

41. Аюченко Дмитрий Владимирович 118 по конкурсу 

 

Юридический факультет 

Направление подготовки 030900.62 Юриспруденция 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Воробьева Лидия Владиславовна 260 по конкурсу 

2.  Сашникова Анна Константиновна 254 по конкурсу 

3.  Агарков Андрей Николаевич 251 по конкурсу 

4.  Бердников Сергей Сергеевич 249 по конкурсу 

5.  Сидоров Егор Олегович 246 по конкурсу 

6.  Романюта Анна Игоревна 244 по конкурсу 

7.  Паутова Екатерина Дмитриевна 242 по конкурсу 

8.  Захарова Анна Павловна 241 по конкурсу 

9.  Шишкина Татьяна Сергеевна 238 по конкурсу 

10.  Киндикова Кунеш Борисовна 235 по конкурсу 

11.  Гарифуллин Василий Олегович 233 по конкурсу 

12.  Новикова Дарья Константиновна 230 по конкурсу 

13.  Фефелова Софья Дмитриевна 230 по конкурсу 

14.  Дорофеев Никита Александрович 228 по конкурсу 

15.  Емельянова Олеся Дмитриевна 228 по конкурсу 

16.  Меркурьева Татьяна Сергеевна 228 по конкурсу 

17.  Ледина Наталья Юрьевна 226 по конкурсу 

18.  Листратов Александр Юрьевич 226 по конкурсу 

19.  Шестакова Валерия Алексеевна 226 по конкурсу 

20.  Ходарин Николай Юрьевич 225 по конкурсу 

21.  Швенко Антон Михайлович 225 по конкурсу 

22.  Пашинин Арсений Николаевич 224 по конкурсу 

23.  Смирнов Сергей  Евгеньевич 224 по конкурсу 

24.  Бедарева  Анна Александровна 223 по конкурсу 



 

9 

 

25.  Горожанкин Александр Юрьевич 222 по конкурсу 

26.  Кулаков Виктор Валерьевич 222 по конкурсу 

27.  Гегамян Арам Оганесович 218 по конкурсу 

28.  Миненок Иван Викторович 218 по конкурсу 

29.  Саулин Анатолий Евгеньевич 218 по конкурсу 

30.  Богустаева Алия Артуровна 216 по конкурсу 

31.  Ланге Матвей Владимирович 215 по конкурсу 

32.  Чижов Илья Васильевич 215 по конкурсу 

33.  Девятирикова Мария Дмитриевна 214 по конкурсу 

34.  Демьяненко Ксения  Алексеевна 214 по конкурсу 

35.  Ермохина Анна Викторовна 214 по конкурсу 

36.  Приль Елена Дмитриевна 213 по конкурсу 

37.  Ельников Александр Владимирович 212 по конкурсу 

38.  Кунц Анна  Петровна 212 по конкурсу 

39.  Касьян Артем Алексеевич 211 по конкурсу 

40.  Крымов Дмитрий  Владимирович 211 по конкурсу 

41.  Сатлаева Татьяна Владимировна 211 по конкурсу 

42.  Сысолова Наталья Юрьевна 211 по конкурсу 

43.  Кичибекова Эльвира Аслановна 210 по конкурсу 

44.  Корнеев Артѐм Сергеевич 210 по конкурсу 

45.  Коваль Ксения Вадимовна 207 по конкурсу 

46.  Мусонов Борис Дмитриевич 207 по конкурсу 

47.  Малыхина Ксения Сергеевна 206 по конкурсу 

48.  Гладышев Ярослав Юрьевич 205 по конкурсу 

49.  Баранов Илья Дмитриевич 203 по конкурсу 

50.  Васильев Игорь Вячеславович 203 по конкурсу 

51.  Зеленина Ирина Андреевна 203 по конкурсу 

52.  Белова Анастасия Анатольевна 202 по конкурсу 

53.  Харлова Анастасия Сергеевна 202 по конкурсу 

54.  Монахова Кристина Васильевна 201 по конкурсу 

55.  Карташова Юлия Викторовна 200 по конкурсу 

56.  Пшеничникова Дарья Олеговна 199 по конкурсу 

57.  Сонин Сергей Владимирович 199 по конкурсу 

58.  Бирюков Иван Игоревич 198 по конкурсу 

59.  Вопилов Илья Сергеевич 198 по конкурсу 

60.  Добренко Анна Александровна 198 по конкурсу 

61.  Степин Роман Игоревич 198 по конкурсу 

62.  Харская Юлия  Николаевна 197 по конкурсу 

63.  Ельсуков Николай Александрович 196 по конкурсу 

64.  Кавунов Дмитрий Анатольевич 196 по конкурсу 

65.  Корнишин Богдан Евгеньевич 196 по конкурсу 

66.  Станкова Екатерина Сергеевна 196 по конкурсу 

67.  Колтакова Екатерина Викторовна 194 по конкурсу 

68.  Попова Анастасия Валерьевна 194 по конкурсу 

69.  Бодрова Алина Сергеевна 193 по конкурсу 

70.  Муравский  Алексей Алексеевич 193 по конкурсу 

71.  Саликова Анфиса Витальевна 193 по конкурсу 

72.  Кондрашкина Виктория Андреевна 192 по конкурсу 

73.  Мовлидгаджиев Арсен Халикович 192 по конкурсу 

74.  Петросян Анжелика Борисовна 192 по конкурсу 

75.  Суртаева Алена Витальевна 192 по конкурсу 



 

10 

 

76.  Анашкина Ирина Владимировна 191 по конкурсу 

77.  Кириллова Алѐна Викторовна 191 по конкурсу 

78.  Коваленко Роман Константинович 191 по конкурсу 

79.  Шальнева Надежда Андреевна 191 по конкурсу 

80.  Джумаева Энахон Икрамжановна 190 по конкурсу 

81.  Федорищева Алѐна Васильевна 190 по конкурсу 

82.  Исаков Никита Игоревич 189 по конкурсу 

83.  Некрасова Светлана Ивановна 189 по конкурсу 

84.  Труфанова Ирина Сергеевна 189 по конкурсу 

85.  Баженов Руслан Владиславович 188 по конкурсу 

86.  Кочетков Кирилл Андреевич 188 по конкурсу 

87.  Ломовцев Александр  Владимирович 188 по конкурсу 

88.  Шайлиев Темирлан Гиясланович 188 по конкурсу 

89.  Вебер Дарья Владимировна 187 по конкурсу 

90.  Фильчагина Юлия Викторовна 187 по конкурсу 

91.  Садыков Камиль Рафаэльевич 187 по конкурсу 

92.  Букреев Сергей Анатольевич 186 по конкурсу 

93.  Заковряшина Анастасия Сергеевна 186 по конкурсу 

94.  Некрытый  Никита Александрович 186 по конкурсу 

95.  Абдуллаев Алим Надирович 185 по конкурсу 

96.  Борисов Ринат Рафаилович 185 по конкурсу 

97.  Ячманов  Юрий  Евгеньевич 185 по конкурсу 

98.  Постоногова Кристина Ивановна 184 по конкурсу 

99.  Голубцова  Марина Владимировна 183 по конкурсу 

100.  Слизунков Игорь Валерьевич 183 по конкурсу 

101.  Шевченко Денис Эдуардович 183 по конкурсу 

102.  Вернигора Анжелика Владимировна 182 по конкурсу 

103.  Кайдаш Денис Николаевич 182 по конкурсу 

104.  Лузиков Родион Сергеевич 181 по конкурсу 

105.  Тодошева Айсулу Алексеевна 181 по конкурсу 

106.  Аверьянова Ольга Игоревна 180 по конкурсу 

107.  Минакова Александра  Адаровна 180 по конкурсу 

108.  Назарова Наталья Николаевна 180 по конкурсу 

109.  Малышева Анастасия Витальевна 178 по конкурсу 

110.  Степаненко Елена Николаевна 177 по конкурсу 

111.  Шавленко Елена Викторовна 177 по конкурсу 

112.  Ворсина Екатерина Львовна 176 по конкурсу 

113.  Калачикова Полина Викторовна 175 по конкурсу 

114.  Кравченко Руслан Игоревич 175 по конкурсу 

115.  Калинина Софья Олеговна 174 по конкурсу 

116.  Мелоян Анна Лориковна 174 по конкурсу 

117.  Золотопупов Александр Геннадьевич 173 по конкурсу 

118.  Мартынова Анастасия Александровна 173 по конкурсу 

119.  Гец Евгений Олегович 172 по конкурсу 

120.  Мартынова Жанна Сергеевна 172 по конкурсу 

121.  Храмцов Григорий Сергеевич 172 по конкурсу 

122.  Абасова Роза Махаддин кызы 171 по конкурсу 

123.  Ивацина Анастасия Александровна 171 по конкурсу 

124.  Ситник Вадим Олегович 170 по конкурсу 

125.  Торопова Кристина Сергеевна 170 по конкурсу 

126.  Павлов Илья Сергеевич 169 по конкурсу 



 

11 

 

127.  Сушкова Дарья Витальевна 169 по конкурсу 

128.  Кыргызаков Андрей  Владимирович 168 по конкурсу 

129.  Решетников Илья Анатольевич 168 по конкурсу 

130.  Цибульских Анастасия Владимировна 168 по конкурсу 

131.  Березикова Анастасия Евгеньевна 167 по конкурсу 

132.  Булыгин Михаил Андреевич 167 по конкурсу 

133.  Саночкин Евгений Сергеевич 167 по конкурсу 

134.  Ильин Артем Александрович 166 по конкурсу 

135.  Цысарь Дарья  Андреевна 166 по конкурсу 

136.  Шихов Николай Сергеевич 166 по конкурсу 

137.  Измайлова Кристина Андреевна 165 по конкурсу 

138.  Макарян Андраник Вараздатович 165 по конкурсу 

139.  Шурыгина Дарья Сергеевна 165 по конкурсу 

140.  Журавлѐв Сергей Сергеевич 164 по конкурсу 

141.  Лапшин Станислав Николаевич 164 по конкурсу 

142.  Осипов Илья Андреевич 164 по конкурсу 

143.  Востриков Максим Сергеевич 163 по конкурсу 

144.  Деркач Артем Витальевич 163 по конкурсу 

145.  Иринина Екатерина Сергеевна 163 по конкурсу 

146.  Карачѐва Кристина Андреевна 163 по конкурсу 

147.  Кузнецова Юлия  Алексеевна 163 по конкурсу 

148.  Овчинникова Виктория Андреевна 163 по конкурсу 

149.  Беляева Анна Александровна 162 по конкурсу 

150.  Верещагин Дмитрий Юрьевич 162 по конкурсу 

151.  Кайзер Валерия Юрьевна 162 по конкурсу 

152.  Киреева Мария Романовна 162 по конкурсу 

153.  Шибких  Виктория Евгеньевна 162 по конкурсу 

154.  Ильичева Анастасия Андреевна 161 по конкурсу 

155.  Абаков Денис  Валерьевич 160 по конкурсу 

156.  Ермакова Анна Сергеевна 160 по конкурсу 

157.  Нечаев Максим Игоревич 160 по конкурсу 

158.  Резников Артем Сергеевич 160 по конкурсу 

159.  Трифаченков Юрий Дмитриевич 160 по конкурсу 

160.  Кузнецов Илья Иванович 159 по конкурсу 

161.  Петпенекова Алѐна Зейналовна 159 по конкурсу 

162.  Харченко  Дмитрий Владимирович 159 по конкурсу 

163.  Курьина Анастасия Валерьевна 158 по конкурсу 

164.  Осипов Михаил Сергеевич 158 по конкурсу 

165.  Ложкин Иван Владимирович 157 по конкурсу 

166.  Очинаков Антон Вячеславович 157 по конкурсу 

167.  Дегтерева Ирина Евгеньевна 156 по конкурсу 

168.  Губченко Александр Александрович 155 по конкурсу 

169.  Колыванов Роман Владимирович 155 по конкурсу 

170.  Сороколетова Кристина Сергеевна 155 по конкурсу 

171.  Юхно Евгений Вячеславович 155 по конкурсу 

172.  Бабкина Татьяна Евгеньевна 154 по конкурсу 

173.  Самарин Евгений Геннадьевич 154 по конкурсу 

174.  Колпашников Василий Владимирович 153 по конкурсу 

175.  Костиков Никита Павлович 153 по конкурсу 

176.  Литуева Виктория Викторовна 153 по конкурсу 

177.  Хадыкина Дарья Владиславовна 153 по конкурсу 



 

12 

 

178.  Косов Владислав Дмитриевич 152 по конкурсу 

179.  Полыгалов Дмитрий Константинович 151 по конкурсу 

180.  Самородов Иван Владимирович 151 по конкурсу 

181.  Точиев Алихан Ахметович 151 по конкурсу 

182.  Букачаков Батыр Валерьевич 150 по конкурсу 

183.  Куюмчян Жора Саятович 150 по конкурсу 

184.  Судуев Алан Александрович 149 по конкурсу 

185.  Шиховцова Анастасия Дмитриевна 149 по конкурсу 

186.  Дорошенко Яна Васильевна 147 по конкурсу 

187.  Кожурина Софья Сергеевна 147 по конкурсу 

188.  Чистякова Полина Андреевна 147 по конкурсу 

189.  Власов Сергей Олегович 145 по конкурсу 

190.  Папин Олег Сергеевич 145 по конкурсу 

191.  Атоян Мери Сааковна 144 по конкурсу 

192.  Миленина Елена Николаевна 144 по конкурсу 

193.  Остроухов Алексей Олегович 144 по конкурсу 

194.  Юрин Иван Михайлович 144 по конкурсу 

195.  Навроцкий Алексей Олегович 142 по конкурсу 

196.  Паршков Никита Валерьевич 141 по конкурсу 

197.  Ульянов Андрей Сергеевич 141 по конкурсу 

198.  Маликов Сергей Сергеевич 140 по конкурсу 

199.  Хачатрян Лилит Акоповна 140 по конкурсу 

200.  Кунгуров Павел Александрович 139 по конкурсу 

201.  Батаков Владимир Вячеславович 137 по конкурсу 

202.  Вергилис  Олег Сергеевич 137 по конкурсу 

203.  Бельдягин Андрей Сергеевич 136 по конкурсу 

204.  Шубинский Дмитрий Владимирович 136 по конкурсу 

205.  Джаловская Алина Игоревна 135 по конкурсу 

206.  Бабаян Лилит Арамовна 134 по конкурсу 

207.  Алексина Алина  Евгеньевна 133 по конкурсу 

208.  Алексеева Елена Александровна 132 по конкурсу 

209.  Беставашвили Виктория  Гочевна 132 по конкурсу 

210.  Широков Андрей Васильевич 130 по конкурсу 

211.  Шокшланов Айат Куугейич 130 по конкурсу 

212.  Чухлеб Владлен Владимирович 129 по конкурсу 

213.  Жукова Наталья Сергеевна 127 по конкурсу 

214.  Кохоев Арунат Данилович 127 по конкурсу 

215.  Баронов Александр Игоревич 124 по конкурсу 

216.  Топчин Судур Сергеевич 123 по конкурсу 

 

Физико-технический факультет 

Направление 090900.62 Информационная безопасность 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Лопаткин Константин Борисович 134 по конкурсу 

 

 

 

 

 

 



 

13 

 

Химический факультет 

Направление подготовки 020100.62 Химия 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Блинов Андрей Александрович 160 по конкурсу 

2.  Ноговицин Иван Викторович 148 по конкурсу 

3.  Белкин Дмитрий Анатольевич 139 по конкурсу 

 

Направление подготовки 280700.62 Техносферная безопасность  

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Черепков Денис Александрович 161 по конкурсу 

2.  Савельев Семѐн Александрович 160 по конкурсу 

3.  Довгаль Любовь Викторовна 129 по конкурсу 

4.  Сериков Роман Евгеньевич 126 по конкурсу 

5.  Бородин Владимир Дмитриевич 121 по конкурсу 

 

Биологический  факультет  

Направление подготовки - 020400.62  Биология 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Пичугин Павел Владимирович 164 по конкурсу 

2.  Борисова Нина Васильевна 147 по конкурсу 

3.  
Богодухов Дмитрий Алексеевич 146 по конкурсу 

4.  Коломникова Софья Алексеевна 141 по конкурсу 

5.  
Зяблицкий Иван Сергеевич 132 по конкурсу 

6.  Арипов Вазирбек Салахиддинович 128 по конкурсу 

 

Филологический факультет  

Направление подготовки 032700.62 Филология 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Гринь Андрей Юрьевич 209 по конкурсу 

2.  Смышляев Дмитрий Викторович 198 по конкурсу 

3.  Куанышева Альмира Майданбековна 195 по конкурсу 

4.  Кусаинова Даяна Аликовна 195 по конкурсу 

5.  Кунц Евгения Олеговна 191 по конкурсу 

6.  Траут Алена Владимировна 176 по конкурсу 

7.  Меньшекова Виктория Андреевна 155 по конкурсу  

8.  Бангзрач Мунхсайхан 110 по конкурсу 

9.  Цэвэгмэд Сумангэрэл 104 по конкурсу 

 

 

 

 

 

 

 



 

14 

 

Отделение связей с общественностью 

Направление подготовки 031600.62 Реклама и связи с общественностью 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Циммерман Елена Викторовна 224 по конкурсу 

2.  Комиссаров Максим Михайлович 223 по конкурсу 

3.  Антан Артем Юрьевич 222 по конкурсу 

4.  Проказова Юлиана Алексеевна 218 по конкурсу 

5.  Шишкин Артем Юрьевич 218 по конкурсу 

6.  Иордан Юлия Владимировна 217 по конкурсу 

7.  Григорян Сатеник Левоновна  212 по конкурсу 

8.  Раченкова Ксения Евгеньевна 211 по конкурсу 

9.  Бушманский Александр Юрьевич  210 по конкурсу 

10.  Крючко Дарья Андреевна 210 по конкурсу 

11.  Воробьева Олеся Владимировна 208 по конкурсу 

12.  Задкова Анна Вадимовна 207 по конкурсу 

13.  Абрамов Владислав Николаевич 205 по конкурсу 

14.  Астраханцева Юлия Константиновна  203 по конкурсу 

15.  Солосин Иван Сергеевич  201 по конкурсу 

16.  Гузеева Елена Вячеславовна  198 по конкурсу 

17.  Керн Екатерина Александровна 197 по конкурсу 

18.  Коткова Юлия Евгеньевна 197 по конкурсу 

19.  Сидоренко Ольга Николаевна 197 по конкурсу 

20.  Брютова Анна Александровна 190 по конкурсу 

21.  Филатов Никита Евгеньевич 190 по конкурсу 

22.  Коплик Анастасия Владимировна 188 по конкурсу 

23.  Пащенко Алексей Николаевич 187 по конкурсу 

24.  Дроботун Анастасия Павловна 186 по конкурсу 

25.  Шималина Екатерина Михайловна 186 по конкурсу 

26.  Рыдзевская Каролина Геннадьевна 184 по конкурсу 

27.  Бункевич Екатерина Андреевна 183 по конкурсу 

28.  Сероштанова София Викторовна 182 по конкурсу 

29.  Чередова Елизавета Дмитриевна 182 по конкурсу 

30.  Шипулина Екатерина Юрьевна 181 по конкурсу 

31.  Артемова Алиса Михайловна  180 по конкурсу 

32.  Кулигин Александр Николаевич 180 по конкурсу 

33.  Меринова Светлана Александровна 180 по конкурсу 

34.  Иванова Анастасия Олеговна 177 по конкурсу 

35.  Лапченко Анна Витальевна 174 по конкурсу 

36.  Барышникова Екатерина Игоревна 172 по конкурсу 

37.  Зибен Анастасия Евгеньевна 171 по конкурсу 

38.  Мутукина Мария Олеговна 170 по конкурсу 

39.  Филимонова Елена Евгеньевна 170 по конкурсу 

40.  Виноградова Алѐна Юрьевна 164 по конкурсу 

41.  Свиридова Анна Михайловна 158 по конкурсу 

42.  Романчѐва Дарья Дмитриевна 157 по конкурсу 

43.  Меркулов Денис Сергеевич 152 по конкурсу 

44.  Каринцева Таисия Александровна 148 по конкурсу 

45.  Собянин Никита Геннадьевич 144 по конкурсу 

46.  Андросов Вячеслав Сергеевич 143 по конкурсу 

47.  Кириллова Татьяна Евгеньевна 137 по конкурсу 



 

15 

 

48.  Птицына Алена Алексеевна 136 по конкурсу 

49.  Панченко Илья Анатольевич 135 по конкурсу 

50.  Коренкова Дарья Андреевна 134 по конкурсу 

51.  Ли Лилия Игоревна 130 по конкурсу 

52.  Завальная Анастасия Константиновна 122 по конкурсу 

53.  Алдошина Анастасия Евгеньевна  115 по конкурсу 

 

Географический факультет  

Направление подготовки 021000.62 География 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Бессонов Денис Александрович 180 по конкурсу 

2.  Марущенко Юлия Николаевна 172 по конкурсу 

3.  Быков Игорь Витальевич 169 по конкурсу 

4.  Терещенко Виталий Сергеевич 162 по конкурсу 

5.  Эккерт Никита Евгеньевич 159 по конкурсу 

6.  Кравченко Анастасия Александровна 155 по конкурсу 

7.  Шастина Елена Валерьевна 152 по конкурсу 

8.  Барков Андрей Александрович 151 по конкурсу 

9.  Проскурина Юлия Сергеевна 148 по конкурсу 

10.  Мельников Артем Андреевич 144 по конкурсу 

 

Направление подготовки 022000.62 Экология и природопользование 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Слажнев Евгений Александрович 185 по конкурсу 

2.  Пономарев Александр Алексеевич 159 по конкурсу 

3.  Гросс Влада Владимировна 138 по конкурсу 

4.  Чаплыгина Дарья Евгеньевна 127 по конкурсу 

5.  Черняков Евгений Юрьевич 104 по конкурсу 

 

Направление подготовки 100400.62 Туризм 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Белов Константин Антонович 187 по конкурсу 

2.  Лукащук Артур Вячеславович 184 по конкурсу 

3.  Крылатов Кирилл Андреевич 170 по конкурсу 

4.  Мищенко Маргарита Павловна 168 по конкурсу 

5.  Кучма Дмитрий Александрович 161 по конкурсу 

6.  Бесхлебова Ася Евгеньевна 159 по конкурсу 

7.  Брем Юлия Андреевна 153 по конкурсу 

8.  Украинцев Андрей Михайлович 152 по конкурсу 

9.  Егорова Дарья Сергеевна 147 по конкурсу 

10.  Аткнина Надежда Юрьевна 137 по конкурсу 

11.  Сурова Анастасия Александровна 111 по конкурсу 

 

 

 

 



 

16 

 

Направление подготовки 101100.62 Гостиничное дело 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Альков Константин Андреевич 126 по конкурсу 

 

Направление подготовки 100100.62 Сервис 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Никулина Ксения Евгеньевна 196 по конкурсу 

2.  Лазарева Евгения Михайловна 192 по конкурсу 

3.  Яковлева Дарья Викторовна 178 по конкурсу 

4.  Кабанова Юлия Сергеевна 170 по конкурсу 

5.  Кураев Арсений Русланович 169 по конкурсу 

6.  Кулешов Дмитрий Андреевич 165 по конкурсу 

7.  Алексеева Екатерина Алексеевна 161 по конкурсу 

8.  Антипова Татьяна Сергеевна 159 по конкурсу 

9.  Коробова Кристина Игоревна 157 по конкурсу 

10.  Романова Яна Юрьевна 154 по конкурсу 

11.  Якунин Андрей Владимирович 145 по конкурсу 

12.  Панова Алина Андреевна 137 по конкурсу 

13.  Килина Юлия Константиновна 132 по конкурсу 

14.  Медведева Ульяна Владимировна 129 по конкурсу 

15.  Колуханов Александр Александрович 126 по конкурсу 

 

Факультет социологии 

Направление подготовки 040100.62 Социология 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Костень Елена Эдуардовна 195 по конкурсу 

2.  Шоль Кристина Вячеславовна 187 по конкурсу 

3.  Бондаренко Эдуард Эдуардович 187 по конкурсу 

4.  Петрова Алена Сергеевна 184 по конкурсу 

5.  Гудым Виктория Андреевна 179 по конкурсу 

6.  Денисова Анжелика Олеговна 179 по конкурсу 

7.  Четырина Светлана Викторовна 176 по конкурсу 

8.  Климова Наталья Валерьевна 176 по конкурсу 

9.  Колодежная Анна  Алексеевна 168 по конкурсу 

10.  Геденидзе Михаил Зурабович 168 по конкурсу 

11.  Целуйко Иван Витальевич 166 по конкурсу 

12.  Суслова Анна Евгеньевна 166 по конкурсу 

13.  Неупокоев Максим Юрьевич 163 по конкурсу 

14.  Козлова Татьяна Сергеевна 162 по конкурсу 

15.  Риш Мария Владимировна 158 по конкурсу 

16.  Караченцева Олеся Вячеславовна 157 по конкурсу 

17.  Шестакова Ульяна Валерьевна 157 по конкурсу 

18.  Сотников Евгений Андреевич 155 по конкурсу 

19.  Зверев Никита Светославович 155 по конкурсу 

20.  Баженова Елизавета Сергеевна 153 по конкурсу 

21.  Алехина Анастасия Юрьевна 146 по конкурсу 



 

17 

 

22.  Шорникова Екатерина Александровна 144 по конкурсу 

23.  Владимиров Александр Сергеевич 143 по конкурсу 

24.  Баркалова Екатерина Юрьевна 142 по конкурсу 

25.  Саламахина Яна Александровна 141 по конкурсу 

26.  Ведяйкина Дарья Сергеевна 139 по конкурсу 

27.  Гринева Екатерина Андреевна 136 по конкурсу 

28.  Егорова Екатерина Павловна 134 по конкурсу 

29.  Комаров Владислав Сергеевич 134 по конкурсу 

 

Направление подготовки 040400.62 Социальная работа 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Смирных Мария Константиновна 175 по конкурсу 

2.  Джафирова Ольга Витальевна 159 по конкурсу 

3.  Глинкова Алина Николаевна 153 по конкурсу 

4.  Падалко Александра  Александровна 144 по конкурсу 

 

Направление подготовки 230700.62 Прикладная информатика 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Лебедев Владислав Олегович 130 по конкурсу 

 

Факультет журналистики 

Направление 031300.62 Журналистика 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Белозерских Людмила Васильевна 248 по конкурсу 

2.  Аксѐнова Лилия Николаевна 248 по конкурсу 

3.  Ячменева Анастасия Борисовна 244 по конкурсу 

4.  Денинг Наталья Петровна 243 по конкурсу 

5.  Жданова Полина Евгеньевна 243 по конкурсу 

6.  Воробьева Анна Федоровна 240 по конкурсу 

7.  Сурова Екатерина Владимировна 239 по конкурсу 

8.  Квашина Маргарита Николаевна 232 по конкурсу 

9.  Гуднев Артѐм Алексеевич 230 по конкурсу 

10.  Малышева Ксения  Николаевна 225 по конкурсу 

11.  Грудилова Юлия Сергеевна 224 по конкурсу 

12.  Платнер Лидия Андреевна 218 по конкурсу 

13.  Роженцова Олеся Андреевна 214 по конкурсу 

14.  Дедловская Ксения Валерьевна 214 по конкурсу 

15.  Ленкина Ангелина Федоровна 212 по конкурсу 

16.  Сергиенкова Яна  Николаевна 210 по конкурсу 

17.  Стахнева Кристина Сергеевна 210 по конкурсу 

18.  Фоменко Александра Константиновна 209 по конкурсу 

19.  Наджафова Лиана Эльмановна 209 по конкурсу 

20.  Киселева Елизавета Алексеевна 209 по конкурсу 

21.  Корнблюм Влада Сергеевна 199 по конкурсу 

22.  Будрина Надежда Олеговна 197 по конкурсу 

23.  Земель Валерия Владимировна 195 по конкурсу 



 

18 

 

24.  Чурбакова Екатерина Александровна 194 по конкурсу 

25.  Дроздова Кристина Георгиевна 194 по конкурсу 

26.  Николаева Ольга Николаевна 193 по конкурсу 

27.  Шулбакова Ирина Андреевна 192 по конкурсу 

28.  Морозова Виктория Сергеевна 188 по конкурсу 

29.  Безлепкина Виктория Владимировна 188 по конкурсу 

30.  Васильев Николай Павлович 185 по конкурсу 

31.  Галкин Кирилл Владимирович 181 по конкурсу 

32.  Дубских Евгений Дмитриевич 181 по конкурсу 

33.  Яркова Вероника Вячеславовна 179 по конкурсу 

34.  Лукьянова Виктория Олеговна 178 по конкурсу 

35.  Карпова Анна Андреевна 177 по конкурсу 

36.  Гольдман Алина Сергеевна 167 по конкурсу 

37.  Кенченбаева Татьяна Алексеевна 164 по конкурсу 

38.  Чудова Анастасия Юрьевна 162 по конкурсу 

39.  Каланова Алеся Владимировна 159 по конкурсу 

40.  Андриенко Максим Андреевич 157 по конкурсу 

41.  Синцова Марина Сергеевна 155 по конкурсу 

42.  Мартынов Эдуард Юрьевич 138 по конкурсу 

 

Факультет политических наук 

Направление подготовки 030200.62 Политология 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Медведева Ирина Николаевна 205 по конкурсу 

2.  Иванцова Ксения Владимировна 194 по конкурсу 

3.  Бабакова Анна Ильинична 192 по конкурсу 

4.  Хохлов Кирилл Евгеньевич 191 по конкурсу 

5.  Колонтаева Анна Сергеевна 182 по конкурсу 

6.  Крутова Марина Александровна 181 по конкурсу 

7.  Гуцул Данил Кириллович 159 по конкурсу 

8.  Хабаров Евгений Александрович 159 по конкурсу 

9.  Шипулина Юлия Олеговна 158 по конкурсу 

10.  Валуева Яна Сергеевна 157 по конкурсу 

11.  Рябцев Илья Сергеевич 144 по конкурсу 

 

Направление подготовки 033300.62 Религиоведение 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Романенко Дарья Андреевна 168 по конкурсу 

 

Направление подготовки 030100.62 Философия 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Альшевская Александра Александровна 187 по конкурсу 

2.  Ильичев Сергей Игоревич 178 по конкурсу 

3.  Котов Владимир Константинович 143 по конкурсу 

 

 



 

19 

 

Факультет искусств 

Направление подготовки 051000.62 Профессиональное обучение 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Павлова Анастасия Евгеньевна 227 по конкурсу 

2.  Болотникова Анастасия Андреевна 220 по конкурсу 

3.  Кутлярова Диана Александровна 204 по конкурсу 

4.  Волокитина Анна Сергеевна 201 по конкурсу 

5.  Фишер Дарья Андреевна 196 по конкурсу 

6.  Тишина Ксения Сергеевна 185 по конкурсу 

7.  Аверина Олеся Владиславовна 176 по конкурсу 

8.  Щербинина Светлана Олеговна 170 по конкурсу 

9.  Колобова Валерия Витальевна 170 по конкурсу 

10.  Белан Яна Олеговна 165 по конкурсу 

11.  Осинцев Андрей  Владимирович 155 по конкурсу 

12.  Халатян Мери Ониковна 139 по конкурсу 

13.  Руденко Вероника Евгеньевна 129 по конкурсу 

 

Отделение музыкального искусства 

Специальность 073201.65 Искусство концертного исполнительства 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

Специализация «Фортепиано» 

1.  Хроев Роман Альбертович 227 по конкурсу 

Специализация «Концертные народные инструменты» 

2.  Кардаш Марина Евгеньевна 257 по конкурсу 

 

Факультет психологии 

Направление подготовки 030300.62 Психология 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Глумова Ольга Валерьевна 203 по конкурсу 

2.  Быкова Екатерина Сергеевна 182 по конкурсу 

3.  Крикунова Наталья Сергеевна 173 по конкурсу 

4.  Плотникова Ксения Николаевна 172 по конкурсу 

5.  Плясова Юлия Константиновна 167 по конкурсу 

6.  Панасюк Дарья Викторовна 167 по конкурсу 

7.  Исаков Сергей Сергеевич 159 по конкурсу 

8.  Щепина Анна Алексеевна 149 по конкурсу 

9.  Лещенко Татьяна Михайловна 149 по конкурсу 

10.  Шенцов Виктор Викторович 147 по конкурсу 

11.  Сычева Ирина Алексеевна 146 по конкурсу 

12.  Пичиненко Алексей Евгеньевич 145 по конкурсу 

13.  Ступина Яна Игоревна 136 по конкурсу 

14.  Бурдин Владимир Васильевич 133 по конкурсу 

15.  Рындина Оксана Владимировна 126 по конкурсу 

16.  Валькова Елена Александровна 126 по конкурсу 

17.  Белокрылов Игорь Сергеевич 123 по конкурсу 

 



 

20 

 

Специальность 030401.65 Клиническая психология 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Игина Алина Александровна 174 по конкурсу 

2.  Ноак Регина Александровна 168 по конкурсу 

3.  Захарова Ольга Ивановна 160 по конкурсу 

4.  Уколова Наталья Александровна 158 по конкурсу 

5.  Леонтьева Ирина Сергеевна 157 по конкурсу 

6.  Андреева Алла Юрьевна 155 по конкурсу 

7.  Плохих Ирина Александровна 155 по конкурсу 

8.  Белоусов Александр Сергеевич 150 по конкурсу 

9.  Бондарева Ирина Леонидовна 148 по конкурсу 

10.  Евсеева Юлия Алексеевна 144 по конкурсу 

11.  Поткин Илья Владимирович 140 по конкурсу 

12.  Успехова Вера Игоревна 140 по конкурсу 

13.  Кудрявцева Регина Максимовна 139 по конкурсу 

14.  Гаганина Екатерина Михайловна 139 по конкурсу 

15.  Михайлов Никита Сергеевич 133 по конкурсу 

16.  Корсак Анастасия Алексеевна 132 по конкурсу 

17.  Шпанова Анастасия Борисовна 117 по конкурсу 

 

Специальность 030301.65 Психология служебной деятельности 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Мироненко Анна Константиновна 229 по конкурсу 

2.  Белоногова Ирина Евгеньевна 191 по конкурсу 

3.  Шагако Елена Андреевна 187 по конкурсу 

4.  Денисюк Мария Александровна 175 по конкурсу 

5.  Глумова Дарина Евгеньевна 171 по конкурсу 

6.  Тимофеева Ольга Владимировна 167 по конкурсу 

7.  Котлярова Ксения Владимировна 155 по конкурсу 

8.  Черномырдина Ирина Сергеевна 149 по конкурсу 

9.  Ноль Анастасия Павловна 148 по конкурсу 

10.  Попова Валентина Игоревна 142 по конкурсу 

11.  Курбатова Татьяна Владимировна 141 по конкурсу 

12.  Южалина Ирина Андреевна 141 по конкурсу 

13.  Аршуляк Анастасия Евгеньевна 140 по конкурсу 

14.  Шелепова Алиса Константиновна 140 по конкурсу 

15.  Бабец Алена Александровна 138 по конкурсу 

16.  Павлова Наталья Олеговна 137 по конкурсу 

17.  Демченко Алѐна Сергеевна 137 по конкурсу 

18.  Сивцова Светлана Юрьевна 135 по конкурсу 

19.  Фукс Дмитрий Анатольевич 131 по конкурсу 

 

 

 

 

 

 

 



 

21 

 

Филиал АлтГУ в г. Рубцовск 

Направление 030900.62 Юриспруденция 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1. Белоусова Ульяна Павловна 202 по конкурсу 

2. Котенев Алексей Анатольевич 184 по конкурсу 

3. Попов Эдуард Константинович 182 по конкурсу 

4. Пикалов Сергей Витальевич 175 по конкурсу 

5. Шиц Андрей Александрович 173 по конкурсу 

6. Дреер Юлия Александровна 166 по конкурсу 

7. Депутат Роман Алексеевич 156 по конкурсу 

8. Михалева Екатерина Юрьевна 149 по конкурсу 

9. Алексеев Никита Валерьевич 145 по конкурсу 

10. Морозов Виталий Алексеевич 144 по конкурсу 

11. Азизов Мухаммаджон Турсунович 140 по конкурсу 

12. Антонова Анна Сергеевна 135 по конкурсу 

13. Редькина Екатерина Александровна 129 по конкурсу 

 

 

Направление 080100.62 Экономика 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1. Шевченко Дарья Сергеевна 158 по конкурсу 

2. Козолупова Евгения Александровна 150 по конкурсу 

3. Прошина Анжелика Андреевна 150 по конкурсу 

4. Гаврик Вероника Витальевна 144 по конкурсу 

5. Козлов Артем Олегович 134 по конкурсу 

6. Французова Ирина Алексеевна 132 по конкурсу 

7. Шаповалов Сергей Анатольевич 131 по конкурсу 

 

Направление 081100.62 Государственное и муниципальное управление 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1. Цупина Наталья Игоревна 154 по конкурсу 

2. Полетаева Анастасия Владимировна 152 по конкурсу 

3. Аверьянов Лев Львович 151 по конкурсу 

4. Козлова Ирина Андреевна 148 по конкурсу 

5. Ишкова Мария Владиславовна 147 по конкурсу 

6. Кшенникова Дарья Евгеньевна 135 по конкурсу 

7. Иванов Анатолий Федорович 127 по конкурсу 

8. Миллер Татьяна Владимировна 120 по конкурсу 

9. Вилков Николай Алексеевич 117 по конкурсу 

 

 

 

 

 

 

 



 

22 

 

Филиал АлтГУ в г. Славгород 

Направление подготовки 080100.62 Экономика  

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Франц Виктория Сергеевна 209 по конкурсу 

2.  Фролова Татьяна Владимировна 199 по конкурсу 

3.  Ильюшкина Мария Васильевна 192 по конкурсу 

4.  Малаева Мария Владиславовна 186 по конкурсу 

5.  Котенко Анастасия Юрьевна 185 по конкурсу 

6.  Шерстнѐва Ольга Александровна 180 по конкурсу 

7.  Прудкая Елена Николаевна 174 по конкурсу 

8.  Белая Виктория Александровна 174 по конкурсу 

9.  Смирнова Ольга Юрьевна 174 по конкурсу 

10.  Щучкина Татьяна Вячеславовна 173 по конкурсу 

11.  Литау Ксения Евгеньевна 171 по конкурсу 

12.  Педченко Павел Сергеевич 167 по конкурсу 

13.  Шпак Екатерина Павловна 166 по конкурсу 

14.  Неколенко Оксана Андреевна 163 по конкурсу 

15.  Барышникова Елена Олеговна 161 по конкурсу 

16.  Шартнер Оксана Ивановна 160 по конкурсу 

17.  Колбаса Юлия Сергеевна 160 по конкурсу 

18.  Ковалева Людмила Сергеевна 154 по конкурсу 

19.  Середенко Любовь Сергеевна 150 по конкурсу 

20.  Карбан Ольга Николаевна 148 по конкурсу 

21.  Дьяченко Леонид Николаевич 147 по конкурсу 

22.  Ильчук Яна Сергеевна 146 по конкурсу 

23.  Сковпень Константин Андреевич 144 по конкурсу 

24.  Эннс Ольга Валерьевна 142 по конкурсу 

25.  Фоменко Марина Олеговна 142 по конкурсу 

26.  Юрченко Ирина Олеговна 140 по конкурсу 

27.  Панкова Яна Владимировна 139 по конкурсу 

28.  Байльман Татьяна Сергеевна 139 по конкурсу 

29.  Коробцов Николай Николаевич 139 по конкурсу 

30.  Тертычко Юлия Сергеевна 133 по конкурсу 

31.  Секерина Ольга Сергеевна 132 по конкурсу 

32.  Христич Ольга Владимировна 129 по конкурсу 

33.  Рябко Ольга Владимировна 128 по конкурсу 

34.  Хахулина Александра Сергеевна 113 по конкурсу 

35.  Павленко Константин Сергеевич 111 по конкурсу 

 

Филиал АлтГУ в г. Бийск 

Направление подготовки 080100.62 Экономика  

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1. Игнатенко Сергей Сергеевич 173 по конкурсу 

2. Мищенко Татьяна Игоревна 144 по конкурсу 

3. Санжарова Анастасия Юрьевна 139 по конкурсу 

4. Бобров Илья Алексеевич 128 по конкурсу 

5. Паршин Артем Евгеньевич 125 по конкурсу 

6. Аветисян Артак Агасиевич 122 по конкурсу 



 

23 

 

7. Фефелов Артем Павлович 121 по конкурсу 

8. Перушкина Ангелина Андреевна 119 по конкурсу 

9. Руднева Виктория Викторовна 118 по конкурсу 

 

Филиал АлтГУ в г. Камень-на-Оби 

Направление подготовки 080100.62 Экономика 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1. Москаленко Кристина Сергеевна 164 по конкурсу 

2. Черева Юлия Юрьевна 159 по конкурсу 

3. Марковский Александр Александрович 143 по конкурсу 

4. Клименко Александр Николаевич 141 по конкурсу 

5. Огурная Анна Андреевна 139 по конкурсу 

6. Казакова Яна Евгеньевна 137 по конкурсу 

7. Веселков Роман Николаевич 130 по конкурсу 

 

 

 

 

 


